INDICAÇÃO Nº 126/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto a AES Eletropaulo, para que analise a possibilidade de troca de alguns postes de  iluminação pública da Rua Sabiá, no Bairro Jardim Briquet, Itapevi-SP, que ainda são de madeiras.

[bookmark: _GoBack]INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que solicite junto a AES Eletropaulo, análise da possibilidade de troca de alguns postes de iluminação pública da Rua Sabiá, no Bairro Jardim Briquet, pois os mesmos ainda são de madeiras.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

	Trata-se de um pedido desta legisladora, e dos moradores da rua supracitada.
Comparecendo em visita ao Bairro Jardim Briquet, vários munícipes solicitaram o mesmo serviço, e me levaram ao local para mostrarem a gravidade do problema. Eles alegam que os postes, que ainda são de madeira, estão podres e todos com risco de queda. Possibilidade essa, que se ocorrer, causara um acidente de grandes proporções.
           Por esta razão, a troca dos mesmos melhorará a segurança das pessoas que residem ou passam no local, além de lhes devolver a tranquilidade.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de Fevereiro de 2017.

                                         ___________________________________
                                                             Mariza M. Borges
                                                                   Vereadora